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lub podobnych pojazdów, służących do przewozu buraków
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Pierwszeństwu: 1* marca 1*»Z>> dla zastrz. 1 — 3 (Niemcy)

Wynalazek niniejszy dotyczy urządze¬
nia do wyładowywania samochodów cięża¬
rowych, wagonów kolejowych lub podob¬
nych pojazdów, służących do przewozu bu¬
raków i innych produktów bulwiastych*

Takie pojazdy rozładowywano dotych¬
czas na sucho przez przechylanie w bok
pojazdu, co jednak powodowało nadmier¬
ne jednostronne obciążenia i częste złama¬
nia osi, albo też przez spłókiwanie ładunku
za pomocą mocnych strumieni wody. Ten
sposób rozładowywania ma jednak tę wa¬
dę, że działa szkodliwie na trwałość bura¬
ków lub innych podobnych produktów.

gdyż przy spłókiwaniu wodą nieuniknione
jest usunięcie z nich chroniącej je warstwy
ziemi, a poza tym idą one do składów ze
zbyt dużym nadmiarem wilgoci.

Według niniejszego wynalazku rozła¬
dowywanie odbywa się na sucho, przy czym
jednak unika się szkodliwego przechylania
pojazdu. Osiąga się to według wynalazku
w ten sposób, że rozładowywanie pojnadu
odbywa się za pomocą luźno na podłodze

nych za pomocą liny lub I
jących się z dwód
podłużnych i łączących je



ptaacanyiJh. W oeftt ętk^iąók* rozłado-
wuia P"*T •żychi jak naymnśefSNfo nn-
Idfed* pracy, oAywa się nrnchonuenk gra-
bi odcinkami, wobec czego wyładowuje się
każdorazowo tylko stosunkowo małą
część ładunku pojazdu. W tym celu odcin¬
ki łańcuchów podłużnych, łączące poszcze¬
gólne drążki poprzeczne, począwszy od
drugiego drążka od tyłu pojazdu, mają
w przybliżeniu jeszcze raz tak dużą dłu¬
gość jak odcinki łańcuchów między pierw¬
szym i drugim drążkiem poprzecznym,
wskutek czego trzeci i każdy następny drą¬
żek poprzeczny oraz zabierane przez nie
części ładunku zostają uruchomione dopie¬
ro, gdy pepizednia część ładunku została
już całkowicie wyładowana.

Dalszym przedmiotem niniejszego wy¬
nalazku jest utworzenie koryta do wysypu
ładunku między pudłem pojazdu i przenoś¬
nikiem. To koryto tworzą boczne blachy,
składające się z dwóch wycinków zsuwa¬
nych jeden na drugi i zaopatrzonych w od¬
powiednie prowadnice. Te blachy zsuwane
mogą być osadzone stale na tylnej ścianie
pudła pojazdu lub z nią połączone za po¬
mocą zawiasów, dzięki czemu mogą być
odchylone na powierzchnię wewnętrzną
tylnej ściany. Zamiast dwóch blach wycin¬
kowych można zastosować układ z blach
żaluzjowych, złożonych w postaci wach¬
larza.

Rysunek przedstawia przykład wyko¬
nania przedmiotu wynalazku w zastosowa¬
niu do samochodu ciężarowego na fig. 1
w widoku z boku. częściowo w przekroju
podłużnym; fig. 2 — w widoku z górv;
fig. 3 — tylną część pojazdu z korytem;
a fig. 4 — odmianę tego koryta.

Pudło a samochodu ciężarowego ma
być poprzez ruchomą i w tym celu nachy¬
loną tylną ścianę b wyładowane na prze¬
nośnik taśmowy e lub inny podobny prze¬
nośnik. W tym celu umieszcza się luźno
przed ładowaniem pojazdu na jego podło¬
dze podatne grabie, składające się z dwóch

bocoydi łańcuchów d, d\ d*. d* i d\ po-
łącaonych ogniwem e lub innym łączni¬
kiem, oraz z odpowiedniej liczby drążków
poprzecznych U P, P, P. P. które łączą te
dwa łańcuchy. Długość odcinków łańcu¬
chów, łączących drążki poprzeczne, jest
przy tym tak określona, że odcinki dr, d*
i d4, łączące bliżej przodu pojazdu leżące
drążki poprzeczne P, /-, P, P, mają w przy¬
bliżeniu dwa razy większą długość niż od¬
cinki d\, łączące dwa pierwsze drążki
poprzeczne /, P. Dłuższe odcinki łańcu¬
chów d2, d\ 4* układa się przed ładowa¬
niem pojazdu tak, że wszystkie drążki po¬
przeczne mają mniej więcej jednakowe od¬
stępy. Następnie zamyka się tylną ścianę
b pudła pojazdu i ładuje się go. W miejscu
wyładowywania przechyla się tylną ścianę

« b w położenie uwidocznione na fig. 1, dzię¬
ki czemu tworzy ona zesyp do spuszczania
np. buraków na przenośnik taśmowy c.
W tym celu łączy się ogniwo e z wolnym
końcem liny g, której drugi koniec ciągnie
się np. przy pomocy małego, wolno obraca¬
jącego się silnika. Połączona z tym silni¬
kiem lina g wywiera działanie ciągnące na
odcinki d, rf1 łańcuchów, pociągając naj¬
pierw pierwsze dwa drążki poprzeczne /, f\
a wraz z nimi także odnośną część ładunku
w prawo (fig. 1 i 2) na zesyp b, z którego
zesuwa się on na przenośnik taśmowy. Po¬
nieważ chodzi tu o stosunkowo małą część
ładunku pojazdu, wystarczy do jej wyła¬
dowania mały nakład siły. Trzeci drążek
P i dalsze P, P pozostają przy tym niepo-
ruszone, gdyż dłuższe, złożone odcinki d1
łańcuchów muszą być wpierw wyprostowa¬
ne. Dopiero po wyciągnięciu ich, czyli po
całkowitym wyładowaniu części ładunku
za pomocą drążków poprzecznych /, P
pierwszej części zawartości pojazdu, zo¬
staje uruchomiony także trzeci drążek po¬
przeczny P i powoduje wysunięcie drugiej
części ładunku, znajdującej się pned nim.
W taki sam sposób zostają kolejnowwho-
mione także czwarty P i piąty #• drążek
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poprzeczny, aż do całkowitego wyładowa¬
nia pojaczdu. W celu umożliwienia wyłado¬
wania pojazdu bez reszty nadaje się ostat¬
niemu drążkowi poprzecznemu I4 kształt
kątowej szufli.

Dalszym przedmiotem wynalazku jest
koryto, zapobiegające rozsypywaniu się
względnie spadaniu na boki ładunku z na¬
chylonej tylnej ściany 6 na drodze mate¬
riału między podłogą pojazdu i przenośni¬
kiem. Koryto to składa się ze ścian blasza¬
nych, podczas jazdy złożonych po obu
stronach pudła, które składają się z dwu
zsuwanych blach wycinkowych. Jak to wi¬
dać na fig. 3 z tylną ścianą 6 połączone są
dwie blachy wycinkowe h stale lub za po¬
mocą zawiasów p, dzięki czemu mogą one
być odchylane na wewnętrzną powierzch¬
nię tej ściany. Na blasze h znajduje ssę
prowadnica h, wodząca drugą blachę wy¬
cinkową i, połączoną z blachą h czopem q.
Ta druga blacha posiada, na bocznej ścia¬
nie pudła a, prowadnicę m, której dolny
koniec stanowi płaska blacha n, zapobiega¬
jąca rysowaniu powierzchni bocznej ściany
pudła.

Sposób działania koryta jest następują¬
cy. Otwiera się tylną ścianę b i przy jej
odchylaniu w dół przesuwa się czop o bla¬
chy i na podstawce n, aż do wsunięcia się
w prowadnicę m, przy czym przesuw, czyli
rozsunięcie się blach i, h jest ograniczone
wielkością odchylenia tylnej ściany b w dół.

Fig. 4 przedstawia odmianę koryta
z prowadnicą m\ otwartą na górnym koń¬
cu, a zamkniętą na dolnym. W tym przy¬
padku przed ładowaniem blachy wycinko¬
we zostają zsunięte i ułożone na wewnętrz¬
nej powierzchni tylnej ściany 6. Przy wy¬
ładowywaniu opuszcza się tylną ścianę b,
następnie odchyla się w górę blachy h
i wsuwa się czop o blachy i w prowadni¬
cę m1.

Blachy i, A są w odpowiednich miej¬
scach zaopatrzone w nakładki usztywnia¬
jące, np. z żelaza profilowego.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie do rozładowywania sa¬
mochodów ciężarowych, wagonów kolejo¬
wych lub podobnych pojazdów, służących
do przewozu buraków i innych produktów
bulwiastych, znamienne tym, że na podło¬
dze pojazdu znajdują się luźno położone
grabie, pociągane liną lub łańcuchem fg)
i składające się z dwóch podłużnych łań¬
cuchów fd— d4) oraz z kilku łączących je
drążków poprzecznych ff— t4).

2. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tym, że odcinki fd2— d4) łańcu¬
chów, łączące dalsze drążki poprzeczne
ff1— f4) począwszy od drugiego drążka
ff1), mają w przybliżeniu dwa razy więk¬
szą długość niż odcinki łańcuchów łączące
dwa pierwsze drążki poprzeczne ff, fl)
wskutek czego przy pociąganiu grabi liną
lub łańcuchem fg) drążki poprzeczne
ff— f4) przesuwają się pojedynczo i ko¬
lejno na podłodze pojazdu, przy czym każ¬
dy z nich wyładowuje stosunkowo małą
część ładunku.

3. Urządzenie według zastrz. 1, 2, zna¬
mienne tym, że ostatni drążek poprzeczny
jest wykonany w postaci zgarniacza ff4)
o kątowym przekroju poprzecznym.

4. Urządzenie według zastrz. 1 — 3,
znamienne tym, że pojazd posiada między
pudłem wozu i przenośnikiem koryto zesy-
powe o dwu bocznych ścianach składają¬
cych się każda z dwóch blach zsuwanych
(h, i).

5. Urządzenie według zastrz. 4, zna¬
mienne tym, że jedna z dwóch bladł zsu¬
wanych (h) posiada prowadnicę fk) dla
drugiej blachy fi), druga zaś blacha fi)
jest zaopatrzona w czop (o), przesuwający
się w prowadnicy fm), umieszczonej na
ścianie bocznej pudła (a) i posiadającej
płaskie przedłużenie (n).

6. Urządzenie według zastrz. 4 i 5, zna¬
mienne tym, że prowadniceY*V caofś
fo), umieszczone na bocznych frianaflh gM»
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dła (a), są otwarte na swym górnym końcu,
a zamknięte na swym dolnym końcu.

7. Urządzenie według zastrz. 4 — 6.
znamienne tym, że boczne ściany koryta
są wykonane z blach składanych wachla¬
rzowe

8. Urządzenie według zastrz. 4 — 7,
znamienne tym, że boczne blachy zsuwane

(h, i) są połączone z bóćfcną ścianą (b)
sztywnie lub za pomocą zawias (p).

Miag Miihlenbau
und Industrie

Aktiengeseilschaft
Zastępca: inż. F. Winnicki

rzecznik patentowy
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